拝啓
 深秋の候 、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は、格別なるご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度、弊社特別企画として渡辺 真理先生を講師としてお迎えし、講演会を開催致します。
つきましては下記の通りご案内申し上げます。
                                         敬具
                    平成27年11月吉日 アイカ工業株式会社 名古屋支店

ご案内

渡辺 真理 ～PROFILE～

日時     平成2７年11月2７日（金）
開場     15:00
開演     15:30  （17:00終了）
講師     渡辺 真理
テーマ    『建築×記憶
                            ―「ケンチク」と批判的地域主義』
会場     ウェスティンナゴヤキャッスル
       2Ｆ 青雲の間（東）
        〒451-8551

        名古屋市西区樋の口町3番19号
        ＴＥＬ：052-521-2121
お問合せ   アイカ工業株式会社 設計推進部
       担当：浅井 ＴＥＬ：052-757-1055

講演テーマ『建築×記憶  ―「ケンチク」と批判的地域主義』
現在のわが国の建築の状況は、「マンガ」がmangaとして国際語になっているように、kenchikuという国
際語になりつ つあるようにも見える。では果たして「ケンチク」の特徴は何なのだろうか。ケネス・フラ
ンプトンが80年代に提示した「批判的地域主 義」の理念を再考するところから、新しい建築＝ケンチクの
可能性について考えてみたい。

 渡辺 真理 講演会のご案内

 御申し込みは下記をご記入の上、FAXにてお願い致します。
            アイカ工業㈱設計推進部宛て  FAX：０５２－７５７－１０６２

                 （御会社名）                                  様

                 （代表者様御名前）                               様

                 （電話番号）           －            －             .

                 （御参加人数）                                  名様
            ※1１月20日(金)迄に御返信下さいますようお願い致します。（担当  ）

御申し込み用FAX

ウェスティンナゴヤキャッスル地図

渡辺 真理 （わたなべ まこと）

群馬県前橋市に生まれる。
1977年 京都大学大学院修了
1979年 ハーバード大学デザイン学部大学院修了
磯崎新アトリエを経て、設計組織ADHを設立。
現在、法政大学デザイン工学部教授、設計組織ＡＤＨ代表。

【主な作品】NT（2000年）、兵庫県西播磨総合庁舎（2003年）、日本基督教団ユーカリが丘教会+
光の子児童センター」(2003年)、白石市営第2鷹巣住宅シルバーハウジング（2003年）、アパートメ
ンツ東雲 キャナルコート (workstationと協働、2005年)、真壁伝承館（2011年）ほか

【主な著作】『孤の集住体』（木下庸子との共著・1998年）、『集合住宅をユニットから考える』
（木下庸子との共著・2006年）、『コラージュ・シティ』(翻訳1992年、改訳2009年)

【受賞歴】ＪＩＡ新人賞（2000年）、建築学会作品選奨（2000年）、ＪＩＡ環境建築賞（2005年）、
第17回日本建築士会連合会優秀賞、グッドデザイン金賞（2005年）、第47回BCS賞特別賞、建築学
会賞、日本建築家協会賞（2012年）ほか

Nacasa ＆ Partners